

加工食品の原材料表示

保護者配布用

〔市〕平成28年度 6 月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

ページ	物資名
1	冷凍いか(衣ゆき)
	冷凍チキンハンバーグ
	冷凍ししやも
	千切大根
2	トック
	煮干し
	冷凍中華麺
	冷凍鶏肉団子
3	ピーチゼリー(鉄強化)
	冷凍塩トラウトサーモン
	白すりごま
	ブルーベリージャム

ページ	物資名
4	冷凍豆腐(鉄強化)
	星型かまぼこ
	冷凍もずく
	無添加ハム(角切り)
5	米粉マカロニ(ハート)
	チリパウダー
	梅干し
	冷凍トラウトサーモン(角切り)
6	塩麴
	冷凍たこつみれ
	冷凍むきえび(大)
	乾燥青菜
7	冷凍竹輪の磯辺揚げ
	ナタデココ
8	ノンエッグマヨネーズ ※

※大阪府学校給食会取扱い物資

【 継続使用物資 】

物資名	ページ	参照月
ドレッシング(フレンチ)	1	4月分
ぶどう缶		
コチュジャン	2	

品名 **トック**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
白米粉	
食塩	
加工でんぷん	
酒精	
水	

合計

コンタミネーション情報

品名 **煮干し**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
カタクチイワシ	
食塩	

合計

コンタミネーション情報

本製品で正在しているかたくちいわしは、えび、かにが混ざる漁法で採取され、えび、かにを食べています。

品名 **冷凍中華麺**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
小麦粉	小麦
植物性タンパク	
食塩	
かんすい	
天然色素	

合計

コンタミネーション情報

品名 **冷凍鶏肉団子**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
鶏肉	鶏肉
玉ねぎ	
でん粉(大豆澱粉、馬鈴薯澱粉)	
砂糖(原料に甜菜使用)	
食塩	
発酵調味料	
香辛料 (オニオンパウダー ペパー ガーリック)	
酵母エキス	
水	

合計

コンタミネーション情報

同工場では、乳・卵・小麦・大豆・豚肉・牛肉・りんご・もも・オレンジ・ごま・ゼラチンを使用した製品を製造しています。

品名 **ピーチゼリー (鉄分強化)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
果糖ぶどう糖液糖	
濃縮もも果汁 (ピーチ4倍果汁12.5%) (果汁還元水37.5%)	もも
グラニュー糖	
レモン果汁	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
香料(ピーチエッセンス)	
クエン酸第一鉄Na	
水	
合 計	

コンタミネーション情報
 ・同じ製造ラインのコンタミネーション
 乳、オレンジ、りんご、大豆
 ・工場内のコンタミネーション
 小麦、落花生、牛肉、豚肉、大豆、ごま

品名 **冷凍塩トラウトサーモン**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
トラウトサーモン	さけ
食塩	
合 計	

コンタミネーション情報
 さば・いか・えび

品名 **白すりごま**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
白ごま	ごま
合 計	

コンタミネーション情報

品名 **ブルーベリージャム**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
ブルーベリー	
砂糖	
水あめ	
ゲル化剤(ペクチン)	
酸味料(クエン酸)	
PH調整剤(クエン酸Na)	
仕込水	
合 計	

コンタミネーション情報

品名 **米粉マカロニ (11-1)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{※3}
国産米粉	
合計	

コンタミネーション情報

工場で小麦の製造をしております

品名 **チリパウダー**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{※3}
パプリカ	
食塩	
クミン	
赤唐辛子	
オレガノ	
ガーリック	
合計	

コンタミネーション情報

品名 **梅干し**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{※3}
梅	
漬け液原料	
食塩	
果糖ぶどう糖液糖	
醸造エキス	
調味料	
(アミノ酸等)	
酸味料	
甘味料	
(ステビア)	
野菜色素	
ビタミンB ₆	
合計	

コンタミネーション情報

品名 **冷凍トラウトサーモン(角切り)**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{※3}
トラウトサーモン	鮭
合計	

コンタミネーション情報

本工場では、小麦を含む製品を製造及びえび・いか・鯖・鮭を加工しています。

品名 **冷凍竹輪の磯辺揚げ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>
ちくわ	小麦、大豆
※ビロリン酸鉄を含む	
(衣)	
小麦粉	小麦
植物油	大豆
砂糖	
あおさ	
しょうゆ	小麦、大豆
加工デンプン	
水	
揚げ油(大豆油)	大豆
合 計	

コンタミネーション情報
 本製品の製造ラインは、乳、卵を使用した製品も製造しています。
 本製品に使用しているちくわには、えび・かにを食べている魚種を使用しています。

品名 **ナタデココ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>
ナタデココ	
砂糖	
ビタミンC	
ミックスフルーツエッセンス	
クエン酸	
合 計	

コンタミネーション情報
 (Blank box for information)

